
 
 

 
 

AZIENDA CONSORTILE “AGRO SOLIDALE” 
 

Comuni di Pagani, Sarno, San Marzano Sul Sarno e San Valentino Torio 
 

Via Marco Pittoni n. 1 - Comune di Pagani (SA) 
 

 

 

Determina Generale Num. 760 del 23/12/2025 

 

 

Oggetto: 

LIQUIDAZIONE FATTURA GRUPPO MIELE SRL IMPRESA SOCIALE  P.IVA 05714120655 - VOUCHER PER LA 
PRIMA INFANZIA - FONDI PAC  AZIONI DI RAFFORZAMENTO TERRITORIALE, ANNO EDUCATIVO 2022-2023-
LUGLIO 2023 - CUP J69I22000750006 - CIG ZB83C86040  

 



 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 
Premesso che 
- con il Decreto n. 359/PAC del 26/1/2015 l’Autorità di Gestione ha adottato le Linee Guida contenenti le 

indicazioni per la presentazione dei Piani di Intervento per i Servizi di Cura all’Infanzia e agli Anziani non 
autosufficienti relative al secondo atto di Riparto delle risorse finanziarie di cui al Decreto n. 240/PAC del 
7/10/2014 e successive modifiche ed integrazioni; 

- con il Decreto n. 3784/PAC del 3 giugno 2022 sono state destinate risorse finanziarie ad operazioni a regia 
territoriale attraverso nuovi interventi strategici a valere sulla c.d. “Fase2” del Programma PNSCIA denominate 
Azioni di Rafforzamento Territoriale per i servizi di cura all’Infanzia/Anziani non autosufficienti; 

- con la Circolare n. 1515/PAC del 23/3/2022 sono state fornite ai Beneficiari indicazioni circa le modalità operative 
per la presentazione della manifestazione d’interesse a partecipare alle Azioni di Rafforzamento Territoriale 
nell’importo massimo, per ciascun Beneficiario, pari al 50% delle risorse già assegnate per ciascuna linea di 
intervento sul Secondo atto di Riparto con il Decreto n. 557/PAC-PNSCIA del 22 aprile 2015; 

- con nota prot. n. 5584 del 29/04/2022 l’Azienda Consortile Agro Solidale ha presentato apposita manifestazione 
d’interesse per l’ammissione al finanziamento di Azioni di Rafforzamento Territoriale per i servizi di cura 
all’Infanzia, per un importo complessivo pari ad euro 541.257,00; 

 
Visto 
- l’esito favorevole dell’istruttoria dell’Ufficio tecnico dell’Autorità di Gestione riguardante l’ammissione al 

finanziamento della scheda presentata con la suddetta istanza da parte dell’Ambito S01_3 (Beneficiario), per un 
importo complessivo pari ad euro 541.257,00 per la realizzazione degli interventi Tipologia 3 erogazione Buoni 
servizio in Asili Nido dell’Ambito S01_3; 

- che il Beneficiario si è collocato utilmente nella graduatoria servizi di cura all’Infanzia; 
- che è stato adottato apposito provvedimento connesso all’esecuzione degli interventi presentati dal Beneficiario, 

sulla base delle risultanze istruttorie approvate dal Ministero dell’Interno – AdG; 
- con Decreto n. 3926/PAC è stata approvata l’Azione di Rafforzamento Territoriale per i servizi di cura all’Infanzia 

presentata dall’Azienda Consortile Agro Solidale - Ambito S01_3 per un importo complessivo di euro 541.257,00; 
- con medesimo Decreto sono stati approvati anche i relativi allegati (Disciplinare regolante i rapporti tra Ministero 

dell’Interno – AdG e Ambito S01_3 e la Scheda di Intervento); 
- il CUP assegnato è il seguente: J69I22000750006; 
 
Considerato che 
- con Determina n. 660 del 12/09/2022 è stato accertato in entrata lo stanziamento di € 541.257,00 approvato con 

Decreto Dirigenziale n. 3926/PAC, prot. n. 3563 del 14/07/2022. 
- con Determina del Direttore n. 685 del 23/09/2022 è stato approvato l’Avviso pubblico per l’erogazione dei 

voucher per la prima infanzia – Fondi PAC- Azioni di Rafforzamento Territoriale - anno educativo 2022-2023 CUP 
J69I22000750006; 

- con determina n. 768 del 15/11/2022 si è preso atto delle istanze presentate ed è stata pubblicata la graduatoria 
definitiva; 

 
Tenuto conto che  
- con Determina n. 319 del 28/10/2018 l’Azienda Consortile Agro Solidale approvava il Catalogo dei soggetti 

accreditati erogatori dei servizi per la Prima Infanzia dell’Ambito S01_3; 
- con Determina n. 395 del 12/08/2019 si è proceduto all’aggiornamento del Catalogo dell’Ambito S01_3 dei 

soggetti accreditati erogatori dei servizi per la Prima Infanzia, con l’inserimento delle seguenti strutture che hanno 
regolarizzato la propria posizione, completando l’adeguamento per il nuovo anno scolastico 2019/2020: 
• Carminello con sede in via G. Matteotti n. 37, Pagani ed Immacolata con sede in via Cesarano n. 75, Pagani, 

gestite dall’Impresa sociale Cataleya srls P.IVA 05484680656 con sede in via G. Matteotti n. 5 Nocera 
Inferiore (SA); 

• Miele con sede in via Cesina Pugliano n. 6/8 San Valentino Torio, gestita dall’Impresa Sociale srl Miele P IVA 
05714120655 con sede in via Vetice n. 66 San Valentino Torio (SA); 

- con Determina n. 460 del 06/07/2021 si è proceduto all’aggiornamento del Catalogo dell’Ambito S01_3 dei 
soggetti accreditati erogatori dei servizi per la Prima Infanzia, con l’inserimento del Micro-nido Piccoli Passi 
ubicato in Sarno (SA) via Volturno n. 2 – gestito da Piccoli Passi srls, P.Iva 05778760651, con sede legale in Sarno 
(SA) via Volturno n. 2; 

Visto che  
- l’Impresa Sociale Miele srl ha presentato la fattura n. 2PA del 12/12/2025 di € 11.517,00 IVA esente per i voucher 

prima infanzia fondi PAC Azioni di rafforzamento territoriale – periodo Luglio 2023; 



 

- che il CUP è J69I22000750006; 
- Il CIG: ZB83C86040; 
- con note prot. n. 17479 del 12/12/2025 l’Impresa Sociale Miele srl, con sede in via Vetice, 66 – San Valentino 

Torio (Sa), P IVA 05714120655 ha presentato la rendicontazione dei voucher prima infanzia PAC Azioni di 
rafforzamento territoriale, per il periodo luglio 2023; 

 
Dato atto che 
- ai sensi dell’articolo 6 della legge 241/90 e dell’articolo 1, comma 9, lettera e), della legge 190/2012, non 

sussistono cause di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti dei responsabili del procedimento; 
- successivamente alla pubblicazione del presente atto nell’apposita sezione dell’Albo Pretorio, saranno assolti gli 

obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. N. 33/2013 e nell’apposita sezione di “Amministrazione trasparente”, 
rispettando altresì la normativa in materia di privacy; 

- la struttura, essendo preventivamente autorizzata, ai sensi di quanto previsto dal regolamento n. 4/2014, risulta 
in possesso dei requisiti indispensabili per contrarre con la P. A.;  

 
Verificata 
- la regolarità del DURC INPS_48682580 Data richiesta 10/12/2025 Scadenza validità 09/04/2026; 
- la richiesta effettuata ai sensi dell’art 48-bis del DPR 662/73 all’Agenzia delle Entrate Codice Univoco 

202500005669151  Data Inserimento: 23/12/2025, da cui risulta essere soggetto non inadempiente, agli atti 
dell’ufficio; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della citata fattura; 
 
Visti 
- la L. n. 328/2000;  
- la L.R. n.11/2007; 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- la L. n. 241/90; 
- la Legge n. 190/2012 e il D.P.R. n. 62/2013, relativi all’insussistenza di situazioni di conflitto d’interesse diretto ed 

indiretto; 
- lo Statuto dell’Azienda Consortile; 
- il vigente piano Anticorruzione; 
- il budget triennale 2025-2027 dell’Azienda Consortile Agro Solidale; 
- lo Statuto dell’Azienda Consortile; 
- il rinnovo del contratto del Direttore stipulato il 12 agosto 2025 con decorrenza dal 01 settembre 2025; 
 

SI PROPONE DI DETERMINARE 
1. di liquidare per complessivi euro 11.517,00 IVA esente Art. 10 DPR 633/72 la fattura n. 2PA del 12/12/2025 per i 

voucher prima infanzia fondi PAC Azioni di Rafforzamento Territoriale all’Impresa Sociale Miele srl, con sede in via 
Vetice, 66 – San Valentino Torio (Sa), P IVA 05714120655, periodo Luglio 2023; 

2. di prendere atto che la spesa di euro 11.517,00 è stata impegnata sul cap. 431 “Voucher Prima Infanzia”, cod. 
Macroaggr. 12.01.1.0103 impegno n. 272/2022; 

3. di precisare che si procederà alla liquidazione dell’importo dovuto, pari a € 11.517,00 mediante bonifico bancario 
sul conto corrente dedicato dell’Impresa sociale Gruppo Cataleya srl, con sede in via G. Matteotti, 5 – Nocera 
Inferiore (Sa), P IVA 05484680656;  

4. di precisare, altresì, che sia la fattura sia i documenti accertativi (DURC e Richiesta verifica inadempimenti), sono 
agli atti dell’Ufficio;  

5. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio, saranno assolti gli 
eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione di “Amministrazione 
trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy;  

6. di pubblicare la presente determinazione sul sito dell’Azienda Consortile www.agrosolidale.it. 
 

Il Funzionario Istruttore 
Dott. Davide Gargiulo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 

 
IL DIRETTORE 

- Vista la relazione istruttoria e la proposta di determinazione che precede; 



 

- Visto il contratto sottoscritto il 12/08/2025 con il quale ha rinnovato la carica di Direttore dell’Azienda Consortile 
a decorrere dal 01 settembre 2025, con i poteri di assumere atti di gestione nelle forme e con le modalità stabilite 
dal vigente Statuto; 

- Visto lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro solidale”; 
 

DETERMINA 
- di trasformare la proposta di cui innanzi in determinazione del Direttore; 
- di esprimere parere favorevole ai sensi dell’articolo 147/bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/00;  
 

Il Direttore Generale 
Dott. Gerardo Cardillo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 

 
 
 

 
 
 



AZIENDA CONSORTILE AGRO SOLIDALE

Visti

760

LIQUIDAZIONE FATTURA GRUPPO MIELE SRL IMPRESA SOCIALE  P.IVA 05714120655 -
VOUCHER PER LA PRIMA INFANZIA - FONDI PAC  AZIONI DI RAFFORZAMENTO TERRITORIALE,
ANNO EDUCATIVO 2022-2023-LUGLIO 2023 - CUP J69I22000750006 - CIG ZB83C86040

2025

Amministrazione generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 760 Nr. adozione generale: 760
23/12/2025Data adozione:

23/12/2025

Ufficio Proponente (Amministrazione generale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Gerardo Cardillo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/12/2025

Ufficio amministrativo contabile

Data

VISTO FAVOREVOLE

Gerardo Cardillo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
 

 

Attestazione di pubblicazione 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda consortile per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal  23/12/2025 

 

Il Responsabile della pubblicazione 
Dott. Davide Gargiulo 

 


